
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA 
SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 185 del 24/02/2022

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITÀ  E  INFRASTRUTTURE  -TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  EDILIZIA 

SCOLASTICA  -  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  -  UFFICIO  CONCESSIONI,  AUTORIZZAZIONI, 

NULLA OSTA - GAPA SRL - SVINCOLO FIDEJUSSIONE ZURICH INTERNATIONAL ITALIA S.P.A. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art.107 commi 2 e 3 D.  Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1- bis, del D.  Lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la Determinazione Dirigenziale n. 1661 del 28/12/2020 di attribuzione della P.O. e la relativa delega per cui  
non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 
190/2012.

PREMESSO :
che per la realizzazione di nuovo accesso di comparto ed opere collegate sulla SP 28 , dal km 6+072 al km 
6+237/dx, è stato concesso il Nulla Osta Prot. 14023 del 17.02.2005, successivamente integrato con Prot.  
78680/2008 a GAPA SRL (P.IVA 02014760348);
che con riferimento ai citati atti è stato richiesto a GAPA SRL che venisse fornito un deposito cauzionale a 
garanzia dei ripristini stradali di € 15.000,00 ; 

CONSIDERATO:
che, in applicazione di quanto sopra, la società GAPA SRL, ha fornito la polizza fidejussoria n. 219R1174 
emessa da ZURICH INTERNATIONAL ITALIA S.P.A. (P.IVA 10153030159) in data 3.01.2005 a favore della 
Provincia di Parma, del valore di € 15.000,00;

VISTA:
la  richiesta di  svincolo della  polizza fidejussoria di  cui  sopra inoltrata da GAPA SRL,  con nota Prot.  n.  
4726/22; 

Determina n. 185 del 24/02/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DATO ATTO:

che  in  data  23/02/2022  il  tecnico  responsabile  Geom.  Antonio  Mesti,  ha  autorizzato  lo  svincolo  della  
fidejussione in parola;

RITENUTO pertanto di provvedere allo svincolo della polizza fidejussoria n. 219R1174 emessa da ZURICH 
INTERNATIONAL ITALIA S.P.A.  (P.IVA 10153030159) in data 3.01.2005 a favore della Provincia di Parma, 
del valore di € 15.000,00

D E T E R M I N A

- di autorizzare  a favore della  società GAPA SRL, lo svincolo della polizza fidejussoria n. 219R1174 emessa 
da ZURICH INTERNATIONAL ITALIA S.P.A.  (P.IVA 10153030159) in data 3.01.2005 a favore della Provincia 
di Parma, del valore di € 15.000,00, che si allega al presente atto e che dello stesso risulta parte integrante;

- di trasmettere il presente atto alla società GAPA SRL e a ZURICH INTERNATIONAL ITALIA S.P.A., per 
quanto di competenza;

- di dare atto che in presente atto non comporta impegno di spesa da parte della Provincia di Parma;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.  33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 185 del 24/02/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


